C. WOLLII NOVE ACCESSIONES.

67. Ἀποστῆν, in Activo, significat interdum, a loco aliquo discedere. Ut apud Lucian. in Icaromen.: πᾶσι πλοῦν τῶν νεῶν ἀποστῆναι. Quam jam longo intervallo a nubibus recessissimè. Vox hæc Budæo et H. Stephano T. III. p. 918. immerito suspecta esse videtur. Nam et alibi, Deor. Dialog. T. I. p. 257. πᾶσι πρῶτον ἀποστῆναι τῶν ἀστέρων, Jam longo intervallo stellas a tergo reliquimus. Proprie, a stellis nos abstraximus, nempe ἄστρους. Idem in Nectym. § 21. ἐπὶ τὸν πᾶσι τῶν γῆς (ἀστέρων) ἀποστῆναι. Postquam a terra longe recesserant. Proprie, se abstraximus. Namque ἀποστῆν est proprie, abstrahere. Quod si subaudias ἄστρους, sensus erit, se abstrahere, id est, uno verbo, discedere ab aliquo loco. Hoc vero Medium solum et unum significat, ἀποστῆναι, se abstrahere, id est, abire, recedere, discedere. Quæ quum ita sint, atque Grævis Grævis Hesychiæ tam illud Ἀποστῆναι (p. 442.) quod per ἀστέρων explicatur, in ἀποστῆναι recte commutavit, idemque Cl. Kusterus suo comprobavit calculo. Dicam adhuc aliquid de passiva Forma. Hæc aut sensu verò Medio, i. e. reciproco, aut vere passivo, accipitur. Itaque ἀποστῆσθαι idem est, ac, abstrahere se, aut, pati se abstrahi, volentem, nec omnino invitum, alii licet invitis, ob gravissimas causas. Excerpta Nicolai Damasc. p. 426. ἀποστῆναι τῶν ἰατρῶν. Polyen. VI. l. 16. §. 4. μισρὰν ἀποστῆσθαι. Sensus est: a suis sese abstrahi, vel discedit, studio alius rei captus; longe se abstraheret, vel discesserunt. Sic Attici probatioris nota scriptores dicere nulli dubitant. Xenoph. Lib. II. de Esp. Cyri, p. 276. Ἴνα ἂν κλίσειν ἀποστῆσθαι τὸ βασιλεῦς στρατηγῶν, i. e. secundum vim et sensum verborum Mediorum, ἀποστῆσθαι ἑαυτοῦ, tanquam invitum nos abstrahamus, seu abeamus. Quare vocem Lucæ c. xxii. 41. ἀποστῆσθαι vix ad communem, et minus accuratam Græce loquendi formam, eisdem referre ausim: tanquam invitum ab amicis suis abire invitis. Veteres, re bene patata, recte vertunt: ἀστῆρ, ἀστρονομία, et C. Cant. lectio, ἀποστῆσθαι. Nec male ἀποστῆσθαι, 2 Maccab. xii. 10. secundum vulgatum, quam tenemus, lectionem, et ἀποστῆσθαι (ἀστῆρ) v. 17. sinilem adsciscunt potestatem. Nos Germani similiter dicimus: sich von einem lössisen. Notio principalis, recedere, valet ubique: accessoria vero, quæ id coacte, et tanquam ab invito fit, non, nisi ubi orationis vinculum eam requirit. Quem, quocumque, fugit perpetuus iste linguarum usus? Lucianus, qui veteres Atticos tanta cura imitatus est, τὸ ἀποστῆναι (ἀστῆρ) vix a Macedonica vel Alexandrina dialecto tractat. Verum aliter hic Cl. Hemsterhusius (Lucian. T. I. p. 256. s.) placuit, quem suo quidem sensu abundare facile patimur. Vox passiva, ubi vim passivam retinet, per se non potest nos, invitum ab invito distrahi, significare. Dionys. Antiqu. V. p. 321. civis ad mortem duci, ἀποστῆσθαι γυναικῶν s. r. λ. Ab uxoriibus, et liberis, et parentibus distractos, noluit.
68. Τέρπειν, verbo alterum; at τέρπεισθαι, in Medio, verbo me ipsum. Herodot. II. 37. 40. 61. 85. τέρπεισθαι ἑαυτοῦ, omnes se ipso verberant, ἑαυτῶν δὲ ἀποτῆσθαι, κ. τ. λ. postquam se verberaverunt.
69. Τροπομεῖσθαι προσήκειν, patronum sibi adsciscere, suo adoptare. Inquinorum Athenis erat, ut aliquem ex civibus potentioribus sibi patronum adsciscerent. Hoc quidem per leges publicas debelant. Quod ubi facere neglexerant, instituenda contra ipsos actio erat ἀποτροπή. Vid. Sam. Petus de Leg. Att. p. 170. a.
70. Ἀπολείπειν, Activum, esse perdere: at ἀπολλύσθαι, perdere se ipsum, vel, perire.
71. Πάω, Activum, cessare facio alterum; at παύομαι, in Passivum, cessare ho, παύομαι, Medium, cessare facio me ipsum, vel, desino. Sic Attici. Th. Magister: παύω ἑσπον, παύομαι δὲ ἐγώ, p. 145. Hinc illustrabis 1 Pet. iii. 10. iv. 1. Luc. v. 4. Act. v. 42.
72. Προσημῖζειν, appellere alterum navis. Passivum, προσημῖσθαι, appellari navi, seu classe. Elian. V. H. s. 5. τῆ Νάυι προσημῖσθαι. Ad Navium appulsus est. Marc. vi. 53. προσημῖσθαι, appulsus sunt. Sed Medium, προσημῖσθαι, appellere se: ut Terentius, Huc me appuli. Hæc. A. R. I. p. 43. νῆπι προσημῖσθαι. Ad insulam se appulerunt. Aristid. Or. in Serapim. p. 101. Terram videre concessisti, καὶ προσημῖσθαι, et nos appellere. Conon Narrat. 8. p. 251. προσημῖσθαι τῆ γῆς, Appellentes nos ad terram. Apparet ergo, fornas verborum non esse confundendas, ne quadrata rotundis misceantur.
73. Ἐπιτρέφειν et ἐρεσκεῖν, in Activo, significat, alium convulso excipere: at Media verba, ἐρεσκεῖσθαι et ἐπιτρέφεισθαι, se invitare, vel, se ipsum convivio excipere, id est, epulari, convivari. Hesyclus, p. 1329. a. 23. ἐρεσκεῖσθαι, Ionice pro ἐπιτρέφεισθαι, ponit, hancque λέξιν per τὸ ἐπιτρέφεισθαι explicavit: quod vero ἐπιτρέφεισθαι legendum, ut sit Modus conjunctivus ab ἐπιτρέφεισθαι, epulari. Add. Cl. Trilleri Enend. Hesyck. p. 15.
74. Ἀναπαύειν, (p. 7.) Activum, quiescere facere, facere ut quiescat, vel quietem dare alicui. Elian. V. H. 10. 4. ἐπὶ ἀναπαύειν τὸ στρατῶν. Primumquam quietem daret exercitui. Sed Medium, ἀναπαύεσθαι, facere quiescere se ipsum, ipsum sibi quietem dare, sive, quiescere. Ita Philostr. Heroic. S. 3. Herodian. 8. 5. 20. Ita de mortuo quoque κατ' ἐπιμαρτυρίαν dicitur, apud Herodian. 1. 4. 18. nec non 3. 15. 7. Idem auctor, τὸ βίον addit, 3. 15. 7. et 7. 21. τὸ βίον (ἀνάπαυσιν) ἀναπαύειν, decessit, expiravit.
75. Παύεισθαι τοῦ Ἐπιτρέφειν, Sistere se Ephoris. Elian. V. H. 14. 7. Τέλεισθαι τε αὐτῶν καὶ αὐτῶν, aliquid sibi mali paritum seu moliturum esse. Αὐτῶν ubi necessitatem (p. 92. s.) additur.
76. Ἀποτίθειν, depono alteri vestem, coronam, etc. Medium vero, ἀποτίθεσθαι, sibi deponere. (p. 43.) Herodian. IV. c. 7. s. 5. τῶν Ῥωμαίων ἀποτίθειν χλαμῖδα, Romanum sibi depositus paludamentum. Sequitur illic ἀποτίθειν, i. e. sibi induit. (p. 7.) Elian. V. H. 3. 3. Xenophon ἀνέβη τὸν σείρανον, Sibi depositus coronam. Herodian. 3. 5. 11. ἀποτίθειν ἕβρα, Sibi depositus gladium. Hæc phrases, ἀνέβη τὸν ἀσπίδων, depositus inimicitias suas; nec non, ἀποτίθειν τὴν ἀρχήν, τὴν μάχην, Deponere imperium suum, dictaturam suam. Dionys. A. VI. p. 701. 702. 703. Conf. Col. iii. 9.
77. Ἀπτάειν, in Activo, denotat generatim, aptare, adaptare aliquem alicui rei. Unde ἀπτάσθαι τινά, aliquem sibi aptare, vel, conciliare, placare, amorem alicujus sibi parare et conciliare, significat; sive is purus sit, sive imparus. Parthenius Nicæensis Narrat. (apoc. c. 7. p. 356. in Histor. Poet. scriptoribus antiquis, ed. Paris. Th. Gale, 1675. 8.) Antileontem, nescio quem, pueri ejusdem, Hipparini, amore arsisse: sed Eum sibi conciliare non potuisse: οὐδὲν δὲν τὸν ἔπειν ἀπτάσθαι. Sithon, Hodomantum rex, rem filie sue ingratisimam fecerat, quod propterea eius in pugna victor ipse de medio sustulerat. Sed is biuos alios de filia inter se confingere jussit. Cur vero? Quia visum erat ipsi, τὴν κίον ἀπτάσθαι, filiam sibi conciliare, apud eund. c. 6. p. 354. Hoc sensu Paulus 2 Cor. xi. 2. λογισμῶν ἡμῶν, Vos mihi aptavi, vestrum mihi amorem, vos mihi, concilii. Expositi nuper hæc de re in separata commentatione. Verum et in hoc libello plura, sed alio loco, eadem de re dicam. Sunt doctissimi homines, qui ἀπτάειν et ἀπτάσθαι tam de socio dici putant, filiam dependente, quam de sponso, cui despondit virgo. Hi ergo et Paulum dicere voluerunt, se uni viro, Christo, ecclesiam Corinthiæcum desponsasse. Falso: Activum etenim ἀπτάειν de socio dicitur, qui spondet filiam: Medium autem ἀπτάσθαι de sponso, qui sibi eam despondit. Jul. Pollux. T. I. p. 282. ed. Amstel. ὁ δὲ πρῶτος ἐγγυῶ (p. 6.) ἀπτάειν. Quam vero S. Paulus ecclesiam sibi despondisse, per locum Jo. 3. 29. dici minime queat, prior illa, quam in medium protulimus, exposito valere debet. Causæ suæ servit Cl. Raphaelus dum, nulla ratione fretus, libere dicit, oratorem Domini voce Media, significatione Activa usum esse. Proinde hic eisdem verbis apud Severianum, (Homil. VI. de Creat. p. 456. T. VI. Oper. Chrysost. ed. Benedict.) nihil tribuo: ἀπτάσθαι ἡμῶν ἐπὶ ἀσπίδι πᾶσι τὸν ἀσπίδι. Exponunt enim genuina S. Pauli verba male, et contra sensum, sive Severiani, sive alterius ejusdemque arbitrio. Tum vero optimi quoque Græci hunc in modum loquuntur: ἀπτάσθαι τινά, aptare se alicui, sich nach tamen richten, — zu schicken wissen. Diog. Laert. de Aristippo, Lib. II. §. 66. ἔν δὲ καὶ ἡμῶν ἀπτάσθαι καὶ τῶν.

sibi *χρόνι*, aut *πρόσθετο*. Quod reliquum est, dum *γάρμω* addunt Graeci ad *τὸ ἀρμόσθαι*, sensus hic est: nuptias sibi ambire, uxorem sibi ducere. — Dionys. Halic. Ant. xi. p. 907. *ἀρμόσθαι γάρμω* hac ipsa dixit sententia.

78. *Μεταβάλλει*, mutare rem aliquam, v. gr. *ῥέον*, vocem, Philostr. VII. Apoll. l. 21. 26. *τοῖς ῥέονσι*, motus, Aristoph. Plut. v. 36. Ran. v. 746. *Μεταβάλλεται*, in Medio, mutare se. Arrian. Exp. Alex. V. p. 333. *οὐ μὲν μεταβάλλωμεν*. Plutarch Pompeio, p. 620. *ῥάνας ἄλλα μεταβάλλεται*. Conf. Act. xxviii. 6. *μεταβάλλωμεν*, mutantes sese, id est, *μεταβάλλομεν ἑαυτοὺς ἐν τῷ γάρμω*, mutantes, inverteutes sese, quod ad sententiam attinet, Aliud quid, qui ad *μεταβάλλομεν* subaudiunt *γάρμω*, nec vim verbi Medii satis intelligunt, aut saltem de eis hic non cogitant. Nam dicunt Graeci, *μεταβάλλεται γάρμω*. — Elianus loquitur etiam ita: *οὐδὲν ἐστὶ τοῦτο μεταβάλλει*, nihil his commovebatur, conturbabatur animo Dion. V. H. 3. 4. Vide, si placet, an non idem sensus in loco *τῷ τραυλισθέντι* locum habere possit.

79. *Νεῦσι* in Activo, altero alterum, vel *χέρας*, *πρόσωπον*, Matth. vi. 17. xv. 2. Verum *εὐεθέσθαι*, in Medio, lavare se, Jo. ix. 7. *εὐεθέμενος*, lavans me. Sic *λούσασθαι* (p. 3. 62.). Sed vim verbi Activi in hoc etiam eleganti spectatur carmine, quod ex Constantini M. Baptisterio Scaligerana, tanquam fractam e usufrago tabulam, consecravit:

NIPSON ANONIMATA MIH MONAN OPIN.

Qua verba, mira arte, a tergo quoque legi possunt, eadem sententia manente.

80. *Κυζήσασθαι*, in Medio, jactare se, sich rühmen. Homer. Batrachom. v. 57. *μὴν ἀχέω*, valde jactus te. Ubi Gloss. v. *ἐπαύει ἐαυτοῦ*. Gloss. S. *αὐχέω*. Hesych. *αὐχέω*, *κοιζήσασθαι*. Vid. Adotat. p. 27. Ed. Londin.

81. *Νοσήσασθαι*, vox Medii, sibi surripere, sibi intercipere. Polyb. Hist. x. c. 16. ut nemo non *νοσήσασθαι μὲν*, sibi surripit quidquam de praeda. Xenoph. Inst. Cyr. Hist. iv. p. 98. A. Non igitur, non posse de publicis pecuniis *νοσήσασθαι*, surripere nobis, quantum volumus. His profulsis, cave, cum Emilio Porto aequum inducas, istud verbum poetice esse. Verum hoc, tanquam praeteriens, moneo.

82. *Ξεινέσθαι*, Medium, aut Passivum Medii verbi vim habens, (p. 83.) idem significat, quod, mirari aliquid, sich etwas bewundern lassen. Antonin. 8. 11. *ἀσχερὸν Ξεινέσθαι*, turpe mirari, Polyb. Hist. ii. c. 27. et aliis in locis: *ὁ δὲ Ξεινέσθαι*.

83. *Μεθίσθαι*, ebrium reddo aliquem, *μεθίσταμαι*, ebrium reddo me ipsum.

84. *Ὀυλίεσθαι*, armo quem, Medium, *ἐπλοίσασθαι*, amare se. Homer. Batrachom. v. 119. *ἐπλοίσασθαι*, ipsi non armatus. Ad quem locum Cl. Maittaire: 'Media verba reciprocam significationem habent', in Commentar. Viror. doctor. p. 6.

85. *Ἀπονεύσασθαι*, parare se ad fugam, Dionys. Halic. A. ix. p. 382.

86. *ὄρηξασθαι*, ad iram concito aliquem. Medium sive Passivum, vim Medii habens, (p. 60. s.) *ὄρηξασθαι*, ad iram se concitare, vel, jati se conitari, sich erzürnen, aut, sich zum Zorn reizen, bewegen lassen.

87. *Ἐσχαρῖσθαι*, nuptias se implicari patiuntur, lassen sich freyen, Matth. xxii. 30.

88. *Ζώνωσι*, cingo. Medium *Ζώνωσθαι*, cingere se; quod S. Joannes *Ζωνώσις ἑαυτοῦ* dixit, c. xxi. 18. Sic et *πρὸς Ζώνωσθαι*, accingere se, Luc. xii. 37. *αὐλίωσι*.

89. *Παραθέσθαι*, Medium, idem est, ac, se decorare. Diodor. xii. p. 85. Zaleucus interdixit mulieribus, *μὴ παραθέσθαι χρυσία*, ne autro sese ornata decerent.

90. *Προτίεσθαι*, praeficio. Medium, *προτίεσθαι*, praeficio me, vel, praesum, i Tim. iii. 5.

91. *Συμφόρωσι*, oblectet me, ich ergetze, vergnüge mich.

92. *Μεταμνησθαι*, conjungere se. Lucian. Demosth. Lucian. T. iii. p. 324. s.

93. *Σείει*, commovere. *Σείωσθαι*, se commovere. Rom. II. 6. 199. *Σείεται δ' εἰς θρόνον*, commovit se in solio.

94. *Τυφώμενος*, honorabilem me reddam, seu praestabo.

95. *Μεθάρμοσι*, odiosum me reddam. Hac tria ultima exempla vir egregius, Sam. Clarke, ad Rom. II. γ. 1411. p. 91. x. nobis suppeditavit. Quo quidem loco sic scribit: notandum hic *πρῶτιστον*, vocis Medii usus. Huc refert *καταφρόνεια*, quum se ipsam conpenseret, (p. 20. s.) *αἰσάτω*, *αἰρω* (p. 6. s.) *τυφώμενος*, *μεθάρμοσι*, *αἰσάτω*, eandem me ipse, id est, plangam sine lamentatione, (p. 11. s.) His dictis, pergit: *πρῶτιστον*, inquam, hic vocis Medii usus. Paulatim autem, vulgari loquendi consuetudine, coepit unus alius hujus vocis tempora significati activo usurpari, alia passivo. Nec tamen hoc ipsum sine illo delecta: quod quidem explicata difficillimum, attente autem legitibus observato persaepe est facillimum, ex. gr. *ὁ δαυνοῦμενος* idem, ac *ὁ δάωνται*, minister, famulus; *ὁ δαυνοῦν* autem is, qui jam tum, eo ipso temporis articulo, ministrat.

96. *Ἐγχαρῖσθαι*, se continere. Ceterum *ἄπονεύσασθαι* non dicunt Attici, verum, *οὐ ἐγχαρῖσθαι*, quaeammodum loquitur S. Paulus, i Cor. 7. 9. *οὐ δὲ οὐ ἐγχαρῖσθαι*: si se non continent. Conf. Th. Magister p. m. 5.

97. *Υποδέσθαι*, inducere sibi aliquem, ut, *τὸ Δία*, personam Jovis. Hoc dicitur Attice. Th. Magister: *οἰρω* *τὸν Ἀγαμέμνονα* *καὶ τὸν ἑὸν κώλον* *ἀπὸ εἰσῆς ἤ ἑσπερῆ*. Mista *τὸ ἑσπὴ* in *ἑσπὴ*. Namque *ἑσπὴ* nihil est. Sensus victoris est: si Graecè dicere velis, induit sibi personam Agamemnonis, vel, egi Agamemnonem, thegauius et *ἄπονεύσασθαι* dixeris: *οἰρω* vel *ἑσπὴ* *Ἀγαμέμνονα*, quam *ἑσπερῆ*. Communis nimirum dialecto dicitur *ἑσπερῆσθαι*, Attica vero *εἰσῆς* vel *ἑσπὴσθαι*. Alterum hoc verbum Aristoteles etiam usurpavit. Locum attulit L. Bos, p. 17.

98. *Ἀποτίεσθαι*, abluere alterum. *Ἀποτίεσθαι*, Medium, abluere te, vel, auditio, *χέρας*, abluere sibi manus. Athen. 4. *οὐ ἀποτίεσθαι τὸν χέρας*, non abluentes sibi manus. Conf. Matth. 27. 24. Plato in Symp. *ἀποτίεσθαι*, ubi abluentes. Attici vocant aquam lavandis manibus, ante cenam, *ἄνω καὶ χέρας*, in singulari, non in plurali, quem ad modum Th. Magister praclare p. 103. observat. Eandem vero aquam, post cenam, Attici dicitur *αἰρω*.

99. *Ἐπιπλάσθαι*, v. 12. 11. s. ubi *ἄνω καὶ χέρας* hoc sensu reperitur. Confer, si placet, *ἔχασθαι*: *ἄνω καὶ χέρας* *πρὸ τῆς ἐπιπλάσθαι τὸν τράχηλον* *μετὰ δὲ τὸ δευτέρω*, *ἀποτίεσθαι* *δὲ τὸ πᾶν*, *τα*, d. puer, quo se abluat. Lege ad ipsum Th. Magister locum L. Bos, p. 24. Idem in Avib. v. 1163. *ἔγω ἀποτίεσθαι*, ego me abluam.

100. *Ἀδύειν*, in Activo, ungere alterum; at *ἀδύεισθαι*, Medium, ungere se ipsum. Alian. V. H. ix. 30. *ἀδύεισθαι*, *αὐχέω*, et ill. 38. *ἀδύεισθαι*, unxerunt se.

101. *Μίγνυσθαι*, in Medio, miscere se. Scripsit Th. Magister, ad voc. *Μίγνυται* *ὁ ἄνω τῷ γυναικί*, *οὐχ ἢ γυνὴ τῷ ἀνδρὶ*. Vult tempore, hoc verbum de viro recte dici, qui rem cum muliere habet, minime vero de muliere, cum viro rem habente. Sed hoc discrimen a nemine, imo ne ab *Ἀρτεμισίω* quidem scriptoribus, observatur. Aristophanes in Ran. v. 1113. *καὶ τὰς αὐτῶν αὐτῶν μίγνυται τοῖσι ἀδελφοῖσι*. Et parturientes et miscentes se fratribus, Lucian. Hist. Verae II. p. 76. *αὐτὸ δὲ καὶ μίγνυσθαι ἡμῖν ἐπέβουον*. Quaedam etiam se miscere nobis cupiant, in ceteris locis, quae Cl. Bos p. 30. recitat, *μυθῆσι*, *μυθῆσι*, *μυθῆσι*, *ἐπιγω*, passive quidem ferunt suat, sed Medium habent vitium. Hoc Virgilius imitatus est, L. vii. Aeneid. v. 661. Mista Deo malis. Servius nota, vocem Mista hinc ipsam Graecum *μυθῆσι* vel *μυθῆσι* esse. Hoc dato, dabatur et illud, participium hoc Latinoque passivum vim sibi vindicare Medium. Thucyd. ii. 84. p. 97. *ἑπιμύγνυτο*, commercii inter se miscabantur. Add. iv. 118. et Xenoph. 3. *Ἀσπὶ*. 259.

102. *Υποδέσθαι*, subijcere se, idem quod, *ἐπιπλάσθαι ἑαυτοῦ*, Eph. v. 21. 22. 24. Hugo Grotius recte: verbum hoc uno passivum, sed sensu reciproco esse, hoc est, ipsum Medium. Sic Tit. ii. 5. Hebr. vi. 9.

103. *Ἀποδέσθαι*, se accingere. Aelcipr. i. Ep. 37. p. 170. *ἐπὶ δεξιῶν ἀποδέσσειται*, ad hanc auxiliandum, Perypplis sese accingit. Alian. V. H. ii. 30. *ἀποδέσσει ἐπὶ φλοισοῖσι*, accinxit se ad philosophiam. Conf. xii. l. ἀποδέσσει, accingentes sese. Lucian. ii. Asia. 5. 372. *ἀποδέσσει*, accinge te.

103. *Kararibēthai, λάβω, ελθε, κ. τ. λ.* sibi comparare gloriam, nec non, *χάρως*, ad alienjus se accommodare voluntatem.